
Admon Int Condominal  2299153045
21.7 kW 14 de Octubre de 2024

PDBT 886160105788
Acisti Mexico

2,435 kWh prom. $ 11,035

35 2,461 kWh $627

94.32 % MES $ 10,408

$132,415.00 MXN $7,519.00 MXN $124,898.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 620 W 35 98 m 2 25.7 %



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

20240020

Admon Int Condominal  
2299153045

rfd76@hotmail.com

2 Fronius Symo Advanced 10.0-3 10.0kW 3 Fases 208-240V 2 MPPT $ 82,012.04 $ 164,024.07

1 Kit reforzado Nxt-Rx Vertical 6 paneles en 2 filas 20° hasta

1135mm

$ 12,261.05 $ 12,261.05

3 Kit reforzado next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm $ 11,658.05 $ 34,974.14

35 Instalacion por Panel $ 1,677.85 $ 58,724.75

2 MERZ DC Disconnect de 2 MPPTs a 32A @1005VDC de uso rudo $ 1,758.91 $ 3,517.82

1 Centro de Carga $ 5,000.00 $ 5,000.00

2 MERZ DC Disconnect de 2 MPPT a 50A @1000VDC $ 2,663.65 $ 5,327.29

35 JA Solar N-Type Bifacial de 630W $ 3,837.60 $ 134,316.00

Subtotal $ 418,145.12

IVA $ 66,903.22

TOTAL (MXN) $ 485,048.34

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 132,415.00 $ 7,519.00 $ 0.00 $ 124,898.00 $ 124,898.00 $ -360,150.34

2 $ 139,035.75 $ 7,894.95 $ 0.00 $ 131,142.90 $ 131,142.90 $ -229,007.44

3 $ 145,987.54 $ 8,289.70 $ 0.00 $ 137,700.05 $ 137,700.05 $ -91,307.39

4 $ 153,286.91 $ 8,704.18 $ 0.00 $ 144,585.05 $ 144,585.05 $ 53,277.65

5 $ 160,951.26 $ 9,139.39 $ 0.00 $ 151,814.30 $ 151,814.30 $ 205,091.95

6 $ 168,998.82 $ 9,596.36 $ 0.00 $ 159,405.01 $ 159,405.01 $ 364,496.97

7 $ 177,448.76 $ 10,076.18 $ 0.00 $ 167,375.27 $ 167,375.27 $ 531,872.23

8 $ 186,321.20 $ 10,579.99 $ 0.00 $ 175,744.03 $ 175,744.03 $ 707,616.26

9 $ 195,637.26 $ 11,108.99 $ 0.00 $ 184,531.23 $ 184,531.23 $ 892,147.49

10 $ 205,419.13 $ 11,664.44 $ 0.00 $ 193,757.79 $ 193,757.79 $ 1,085,905.28

11 $ 215,690.08 $ 12,247.66 $ 0.00 $ 203,445.68 $ 203,445.68 $ 1,289,350.96

12 $ 226,474.59 $ 12,860.04 $ 0.00 $ 213,617.97 $ 213,617.97 $ 1,502,968.93

13 $ 237,798.32 $ 13,503.04 $ 0.00 $ 224,298.86 $ 224,298.86 $ 1,727,267.79

14 $ 249,688.23 $ 14,178.20 $ 0.00 $ 235,513.81 $ 235,513.81 $ 1,962,781.60

15 $ 262,172.64 $ 14,887.11 $ 0.00 $ 247,289.50 $ 247,289.50 $ 2,210,071.10

16 $ 275,281.27 $ 15,631.46 $ 0.00 $ 259,653.97 $ 259,653.97 $ 2,469,725.07

17 $ 289,045.34 $ 16,413.03 $ 0.00 $ 272,636.67 $ 272,636.67 $ 2,742,361.74

18 $ 303,497.61 $ 17,233.69 $ 0.00 $ 286,268.50 $ 286,268.50 $ 3,028,630.24

19 $ 318,672.49 $ 18,095.37 $ 0.00 $ 300,581.93 $ 300,581.93 $ 3,329,212.17

20 $ 334,606.11 $ 19,000.14 $ 0.00 $ 315,611.03 $ 315,611.03 $ 3,644,823.20

21 $ 351,336.42 $ 19,950.15 $ 0.00 $ 331,391.58 $ 331,391.58 $ 3,976,214.77

22 $ 368,903.24 $ 20,947.65 $ 0.00 $ 347,961.16 $ 347,961.16 $ 4,324,175.93

23 $ 387,348.40 $ 21,995.04 $ 0.00 $ 365,359.21 $ 365,359.21 $ 4,689,535.14

24 $ 406,715.82 $ 23,094.79 $ 0.00 $ 383,627.17 $ 383,627.17 $ 5,073,162.32

25 $ 427,051.61 $ 24,249.53 $ 0.00 $ 402,808.53 $ 402,808.53 $ 5,475,970.85



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,170.3 2,278.4 2,729.7 2,726.9 2,864.4 2,872.3 2,973.2 2,823.0 2,491.3 2,538.1 2,381.0 2,273.9

Consumo actual 3,131.0 2,864.0 2,466.0 2,643.0 2,227.0 2,227.0 2,227.0 2,227.0 1,936.0 2,466.0 1,936.0 2,864.0


